关于对全公司城镇困难居民调查摸底的通知
各车间工会：

为认真贯彻落实党的十七大精神，更加关注民生、改善民生，切实履行工会维护职工合法权益的职责，真正为职工群众解决实际困难，着力推进和谐矿区建设，按照上级工会的要求，经公司工会研究决定，对我公司城镇困难居民进行一次全面地调查摸底。具体事项通知如下：

一、调查的范围

我公司在册职工、持有石横镇居民户口的我公司退休职工和家属。
二、调查的标准

1、家庭月人均收入低于300元的。

2、因患重大疾病、孩子上学等原因造成家庭月人均收入低于300元的困难家庭（附诊断证明、医药费结算证明、学费收据证明）。
4、工资收入按2010年1—10月份的应发工资数计算；家庭实际人均收入按家庭收入减去大病医疗自费额或学费再除以家庭人口计算。
凡符合条件的在职职工，持本人身份证、户口本在本单位登记填表，经单位党政领导签字，人力资源部核实工资收入后，由各单位特困职工联络员报公司工会生活女工部；凡符合条件的退休职工，持本人身份证、户口本和城镇困难居民家庭状况统计表，经退休支部负责人签字，人力资源部核实工资收入后，报公司工会生活女工部；凡符合条件的本公司家属，持本人身份证、户口本和城镇困难居民家庭状况统计表，经物业公司审核后上报。
三、调查统计的上报时间：

2010年12月2日——2010年12月8日

四、几点要求
1、提高认识。此次对城镇困难居民进行调查摸底，建立镇困难居民档案工作，充分体现了各级领导对困难居民的关心关爱，做好这项工作，必将会对确保企业的和谐稳定，促进企业的健康发展起到积极的推动作用。希望各单位要高度重视这项工作，充分认识搞好这项工作的重要意义，抓好落实，切实组织好这次调查摸底工作。

2、严格把关。各单位党政主要领导是这项工作的第一责任人，在摸底统计中，一定要严格按照标准进行审查，做到一户不漏，并不准乱开口子，无原则的随意添加。任何单位和个人不准营私舞弊，弄虚作假，出现问题要严肃追究本单位党政领导的责任。各单位特困职工联络员也要以高度负责的态度，做好本单位困难职工城镇困难居民申请表的填写上报工作，做到准确及时上报。
3、做好解释稳定工作。各单位要提高此项工作的透明度，对统计名单要在区务公开栏内进行公开，接受职工监督，切切实实把这项工作做好做实。如单位职工出现上访事件，要严肃追究党政领导的责任，并在红旗车间工会考核中给予扣分。
城镇困难居民家庭状况统计表

编号：                                                                          年  月  日

	户主姓名

	身 份 证 号 码

	性别

	民族

	类别

	联系电话

	所属街居
	肥矿集团   街道办事处（镇）  新查庄公司  社区居委会

	家庭住址

	工作单位

	主管部门

	家庭属性
	优抚对象□              遗属□              残疾人家庭□

	申请理由

	家庭人口

	月总收入（元）

	月人均收入（元）

	实际月人均收入（元）

	家庭成员状况

	项目
	成员一
	成员二
	成员三
	成员四
	成员五
	成员六

	姓名

	与户主关系
	户主

	出生日期
	年 月 日
	年 月 日
	年 月 日
	 年 月 日

	健康状况

	残疾等级

	类   别

	原关破企业职工

	工作单位

（职业状况）

	单位隶属

	单位性质

	月

收

入

元
	合计

	工资奖金

	津贴补助

	劳动收入

	证券利息

	赡养抚养

	其他收入

	赡养、扶养、抚养义务人情况

	姓名
	与户主关系
	家庭人口
	职业状况
	月总收入（元）
	月人均收入（元）

单位负责人：                     人力资源部：                                 联络员：